menta. Ita Bernardus Comensis Luce-

na Inquisitor v. Sacramentis abuti, &

alii contra Locatum v. Sacerdos, num. 4.

part. 4. tract. 8. resol. 13. Secundò si adhibe-

tur hostia non consecrata, sed super

quam sit celebrata missa. Ita Scaccia de

indic. lib. 1. cap. 12. n. mer 44. & alii contra

non consecra-

Ghirlandum de sortil. quæst. 10. num. 15.

ta, Sacramen-

part. 4. tract. 7. res. 10. §. Quarto. Tertiò,

quoties adhibentur sacramentalia, aut sacra-

verba sacra, Ut Evangelium, Symbo-

lum, Pater noster, Ave Maria, Psalmus

aliquis, auralia verba Sacrae Scripturæ,

seualia Sanctæ Orationes, aut imagi-

nes cereæ, quas vocamus Agnus Dei,

vestes sacerdotales, & similes res sa-

cræ. Ita Sesse tom. 4. decis 463. numer

9. & alii communiter contra Torreblan-

ca de mag. l. 3. cap. 8. numer 16.

Et ratio horum omnium est, quia, cum res su-

pradicatis sortilegiis adhibent, signifi-

cant, se credere illas ad maleficiorum

operationem vim habere. Idem dic cum

supradictis DD. si adhibeantur Sancto-

rum Reliquiæ. parte 4. tract. 8. resolu-

tione 14.

71. Præterea omnis dæmonis invo-

catio sapit hæresim manifestam, etiam dæmonis in-

si nulla rerum aut verborum mixtura vocatio sapit

interveniat. Ita Spina apol. 4. contra Pon-

zinibum. Et hoc sive invocatio sive ver-

ebis imperativis, sive deprecativis, sive depreca-

hæc enim distinctio est ridicula: Nam tu uia, sive

O homo tu quis es, qui imperes illi, imperativus

qui nul-

Potenter au-
tem in dubio
an saperent.

Agnus Dei]
Vestes sacer-
dotales, & se-
milia.

Nam omnis supponit pa-
cui nulla comparari potest terrena potē-
tas? Omnis ergo invocatio ut effectum
habeat, supponit pactum cum dæmonē
cujus commercium, ut pote inimici Dei,
nobis interdictum est. Ita Simanca tit. 30
dum cum illo n. 17. Igitur hæresim sapient sortilegi.
Ita est, cum dæmon consue-
revelant, ut furra, &c. quia hæc dæmonē
luridur de occulta scientia. Item si a dæmonē pe-
tunt; ut tentet alieius pudicitiam, ut in-

Solicitare veniat thesaurum, ut impedit, ne ignis
ad tentandū filum comburat, transferat hominem,
alterius pudi. vel rem aliquam de loco ad locum, in-
ducat nebulas, & tempestates, & similia,

Inveniendū quæ demon naturali virtute præbere
thesaurum. potest, & scire. p. 4. t. 7. ref. 10. à §. Sed or-
Inducendas tur. & tract. 8. ref. 15.

tempesates, & similia.

*Puniunt si- militer lami- ne di for- rum, & strigarum, contra quas ait Pegna
in paralip. ad tract. de strig. Bern. Gomens.
tutius esse quod Inquisidores procedant
requisitis Ordinariis, sicut in causis hæ-
reticorum ex cap. per hoc, de her. in 6. Si
verò soli procedant, statim fore, quid-
quid sine absolvendo, sine condemnando
decreverint, ex const. Alex. IV. ad An-
gelum de Verona Inquisitorem. Sed pra-
xis Inquisitionis Hispanicæ contra tales
consortium Episcoporum admittit, p. 4.
t. 8. ref. 120.*

Ensalmatos 73. Huc spectat secundū causa ensal-
matorum: Nam Inquisitorum est ensal-
mos cognoscere, & ensalmatores puni-
re, etiam quando non sapient hæresim
manifestā, saltem cumulativè, ex const.
Sixti V. Ita Llamas 3. p. method. c. 3. tit. in-
cant. §. ad secundum: qui latè ostendit,
quinam ensalmi sapient hæresim mani-
festam, & qui hodie Inquisitoribus sub-
dantur. Unde pater contra Valentiam 10.
3. disp. 6. q. 13. delictum ensalmorum non
esse misti fori respectu Magistratum
sæcularium. parte 4. tractat. 8. resolutione
122.

Revelationes 74. Possunt etiam cognoscere revela-
tiones mulierularum. Ita Moura opusc.
2. 4. incant. sect. 2. cap. 3. n. 9. Et Torre in
2. 2. tom. 2. qua. §. 95. art. 2. disput. 3. dat re-
gulas ad cognoscendum, quando reve-
lationes sunt à Deo, vel à dæmons. p. 4.
m. 8. ref. 125.

75. Huc spectat tertidū causa Astrolo-
gorum judiciorum, quos DD. Inquisi-
tores cognoscunt ex Constitut. Sixti V.

quia eorum modus revelandi est, valde
periculosus Republicæ, multis super-
stitionibus expositus, & ex occulta dæ-
monum societate pendere presumitur.
Quod enim dicunt, se eventus non cer-
tō affirmare, dicere videntur ad tegen-
das fraudes, & vitandas penas statutas.

Ita Scotia in Bull. Pont. Epis. 104.
theor. 361. & alii. parte 4. tractat. 7. resolut.

17.

76. Errandum hoc spectat cognitio
Ægyptianarum vulgo Zingare, quæ bo-
nam vel malam fortunam divinant. Pos-
sunt enim Inquisidores illas punire, ut
docet Villadegio polit. c. 5. §. 20. num. 30.
parse 4. tractat. 8. resolutione. 118. Et hæc
quoad sortilegos, & maleficos divinato-
res, &c.

77. ¶ Septimò procedere possunt In-
quisidores contra legentes, aut retinētes
libros hæreticorum, necromanticorum
pentacula, & ex constit. novissima Ur-
bani VIII. libros Astrologiæ judicariæ,
nec non libros ab ipsis Inquisitoribus
prohibitos. Ita Sousa aphor. Inqu. lib. 1.
c. 31. n. 54. p. 4. tract. 7. ref. 61. §. Non desi-
nam.

78. Octavò procedere possunt contra
laicos & Ecclesiasticos non Sacerdotes
Missam celebrantes, aut confessionem ex-
cipientes, ex constitutionibus Pauli IV.
Greg. XIII. Sixti V. & Clem. VIII. quas
affert, & explicat Scotia in Bull. epis. 162.
sheor. 403. part. 4. tract. 7. ref. 11. & 12. I-
tem contra Sacerdotem non consecran-
tem hostiam, & vinum appositum, eo
quod est in peccato mortali, sed verba
consecrationis super particulam conse-
cratram proferentem, & elevantem ho-
stiam non consecratam. Ita Sariola u. Sa-
cerdos §. 12. cit. §. Notandum.

79. Nonò procedere possunt contra Confessarios
Confessarios sollicitantes penitentes in follicitantes.
Confessione, vel Confessionis prætextu,
&c. juxta Constitutiones Pauli IX. Pii
IV. Clement. VIII. & Gregorii XV. Imò
Sanctarellus de heret. cap. 44. dub. 1.
num. 2. putat. Inquisitoribus hanc cogni-
tionem.